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Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z VI sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwała Nr XXXV/287/10 Rady 

Gminy w Miłoradzu z dnia 3 września 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I). 

b. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana 
III). 

c. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/34/2011 Rady Gminy 
Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie zamiany działki o numerze 32/1 o 
powierzchni 0,1200 ha na działkę o numerze 32/4 o powierzchni 0,1200 ha położonych 
w Miłoradzu stanowiących własność prywatną (zmiana I). 

d. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/38/2011 Rady Gminy 
Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla 
najemcy lokalu mieszkalnego w budynku nr 38 znajdującego się na parterze i 
pomieszczenia gospodarczego wraz z udziałem w działce siedliskowej nr 29/5 o 
powierzchni ogólnej 0,25 ha w Kończewicach (zmiana I). 

e. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/37/2011 Rady Gminy 
Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego ustnego działki nr 50 o powierzchni 0,2100 ha położonej w 
Mątowach Małych stanowiącej tereny zabudowy zagrodowej i usługowej (zmiana I). 

f. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/36/2011 Rady Gminy 
Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej 
działki nr 147/3 o powierzchni 0,0100 ha położonej w Mątowach Wielkich stanowiącej 
tereny zabudowy zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej działki nr 172/2 (zmiana I). 

g. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla 
najemcy lokalu mieszkalnego w budynku nr 39/2 i pomieszczenia gospodarczego wraz 
z działką nr 92 o powierzchni 0,12 ha w Kończewicach. 

h. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 
Miłoradz od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowych oraz prawa własności urządzeń infrastruktury technicznej 
znajdujących się na tej nieruchomości. 

i. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębach geodezyjnych Gnojewo, 
Stara Kościelnica, Miłoradz, Mątowy Wielkie przeznaczonego na lokalizację elektrowni 
wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz. 

j. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za usługi przekraczające 
podstawę programową w Przedszkolu Publicznym w Miłoradzu. 

k. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
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l. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Partnerstwa Lokalnego 
„Jutro” na rzecz przygotowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji Strategii 
Zarządzania Zmianą Gospodarczą (SZZG) w Powiecie Malborskim. 

m. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały przyjęcia zatwierdzenia projektu pn. „ Dać Szanse” w 
ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty, Podziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych w ramach Programu Kapitał Ludzki. 

n. Nr VII/…/11 podjęcie uchwały przyjęcia zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana 
IV). 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.     
  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył VII Sesję 
Rady Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych 
Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu i gości (listy obecności stanowią 
załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych 
prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał porządek 
obrad VII Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poprosił radnych o przyjęcie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej z rozłożeniem na raty 
dla najemcy lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Osiedlowej numer 7/6 na działce 
numer 46/6 w udziale 1/12 oraz udziału w działce numer 89/8 stanowiącej tereny 
użytków rolnych wynoszącym 1/59 w sołectwie Miłoradz. Najemca mieszkania złożył 
do Urzędu Gminy stosowne podanie w tej sprawie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego o dopisanie w pkt. 8, ppkt. 
„o” ww. projektu uchwały. 
 
Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego o dopisanie w pkt. 8, ppkt. „o” 
projektu uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej z rozłożeniem 
na raty dla najemcy lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Osiedlowej numer 
7/6 na działce numer 46/6 w udziale 1/12 oraz udziału w działce numer 89/8 
stanowiącej tereny użytków rolnych wynoszącym 1/59 w sołectwie Miłoradz w 
głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
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Porządek obrad VII Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą poprawką w głosowaniu 
jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do 
Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej VI Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Protokół z VI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
swojej pracy w okresie między sesjami zajmował się następującymi tematami: 
kilkakrotnie uczestniczył w spotkaniach dotyczących powstania na terenie Miłoradza 
fermy norek, mieszkańcy są zaniepokojeni powstaniem fermy, która stanowi dla nich 
zagrożenie, 
w okresie letnim powstała kwestia przepełnionych pojemników na śmieci, wspólnie z 
pracownikami urzędu gminy interweniowano w firmach odpowiedzialnych za ich 
opróżnianie aby opróżnianie pojemników następowało regularnie, ponadto w kilku 
wypadkach zmieniono lokalizację kontenerów, 
na początku wakacji rodzice interweniowali w sprawie nieprzygotowanych placów 
zabaw (brak okoszenia terenów i zły stan techniczny urządzeń na placach), reakcja 
GOKiS w Miłoradzu była bardzo szybka i problemy zostały rozwiązane, 
część mieszkańców podłączonych do kanalizacji skarży się na fetor, który występuje w 
ich mieszkaniach, GZGK w Miłoradzu twierdzi, że należy zamontować instalację 
odpowietrzającą, z kolei mieszkańcy twierdzą, że takie instalacje mają zainstalowane, 
ten temat powinna pod obrady przyjąć Komisja Rozwoju Gospodarczego, 
bardzo ważną kwestią dla mieszkańców był montaż dodatkowego oświetlenia w 
różnych punktach w gminie, 
interweniował w sprawie gorszącego zachowania pracowników, którzy prowadzą 
remonty szkół (nadużywanie alkoholu), 
poinformował, że mieszkańcy skarżą się na małą ilość rozkładów jazdy autobusów, 
należy ten problem rozwiązać jak najszybciej, poprzez rozmieszczenie rozkładów jazdy 
np. w sklepach, ośrodkach zdrowia itp. 
stwierdził, że z własnej obserwacji i z rozmów z mieszkańcami widoczne są prace 
melioracyjne na terenie naszej gminy wykonane przez rolników natomiast brak 
zaangażowania ze strony WZiR a szczególnie RZGW, 
poinformował, że mieszkańcy są zbulwersowani wykonanym remontem drogi 
powiatowej do Miłoradza, na głównym skrzyżowaniu jest bardzo słaby odpływ wody i 
tworzy się jezioro, podobnie wygląda droga osiedlowa w Miłoradzu, należy te sprawy 
załatwić w jak najszybszym czasie, 
poinformował, że otrzymał pismo podpisane przez mieszkańców Starej Wisły w sprawie 
wykonania chodnika i ścieżki rowerowej przez wieś do Kończewic, prośbę swoją 
motywują wzmożonym natężeniem ruchu, pismo zostanie skierowane do Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, 
ponadto uczestniczył w spotkaniach z pracownikami i podopiecznymi Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kończewicach oraz z członkami OSP z terenu Gminy Miłoradz. 
Na obrady sesji przybył Radny Pan Andrzej Rogoziński. 
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Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i 
realizacji zadań w okresie między sesjami. 
Poinformował, że Gmina Miłoradz dwukrotnie uczestniczyła w targach organizowanych 
w Starym Polu, w miesiącu czerwcu i wrześniu. Podziękował za uczestnictwo i 
reprezentowanie naszej gminy przez podopiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kończewicach oraz Paniom ze Starej Kościelnicy. 
W tym okresie zostały podpisane dwie umowy kredytowe oraz cztery umowy w 
Urzędzie Marszałkowskim. 
Odbyły się trzy spotkania z sołtysami w sprawie Internetu i dożynek. Stwierdził, że 
doszło do nieporozumień między sołtysami, a pracownikami robót publicznych w 
sprawie jakości wykonywanych prac. Poprosił aby sołtysi informowali urząd o 
nieprawidłowościach i pracownik odpowiedzialny za ich nadzór wyciągnie stosowne 
konsekwencje. 
Wspólnie z przedstawicielami EPA Szczecin odbyły się rozmowy z Regionalną Dyrekcją 
Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie zmiany planu zagospodarowania 
miejscowego. Zmiana będzie polegała na zmianie zapisów planu w taki sposób by 
umożliwić przyłączenie zespołu elektrowni wiatrowych do innego GPZ-tu niż Malbork. 
Poinformował, że został przeprowadzony konkurs na dyrektora Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Miłoradzu. Dyrektorem został Pani Grażyna Sadowska. Ponadto 
dwóch nauczycieli otrzymało tytuł nauczyciela mianowanego. 
Ponadto stwierdził, że w Starostwie Powiatowym odbyło się kilka spotkań, na których 
omawiano strategię rozwoju powiatu, stan dróg powiatowych oraz kalendarz imprez 
powiatowych.  
Poinformował, że z Krajowego Systemu Ratownictwa jednostka OSP Miłoradz pozyskała 
22 tys. zł, które przeznaczyła na zakup specjalistycznego sprzętu np. do cięcia 
samochodów. Do zakupu ww. sprzętu z budżetu gminy wyasygnowano kwotę 8 tys. zł. 
Ponadto strażacy z OSP Miłoradz zajęli drugie miejsce w zawodach powiatowych 
jednostek OSP. 
Stwierdził, że w następnym roku radni powinni zająć się problematyką śmieci. Nastąpiła 
zmiana ustawy, która na gminy nakłada obowiązek podjęcia stosownych uchwał. 
Poinformował, że odbyły się rozmowy z firmą, która jest zainteresowana postawieniem 
na naszym terenie biogazowni. Obiekt zlokalizowany byłby na terenie fermy Pana 
Tymca, który zaopatrywałby wytwórnię w surowiec. Były to rozmowy wstępne, do dnia 
dzisiejszego żadne oficjalne pismo w tej sprawie nie przyszło. 
Ponadto stwierdził, że uczestniczył w spotkaniu z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych w sprawie przystanków na wysokości wsi Kończewice na drodze krajowej nr 
22. Zaproponował, że gmina będzie partycypować w kosztach wykonania zatok 
autobusowych. 
Poinformował, że zainteresowany obsługą autobusową naszej gminy jest właściciel 
„Niebieskiej Linii”, który w najbliższym czasie otrzyma zezwolenie z Urzędu 
Marszałkowskiego na obsługę kierunku Malbork Tczew, przez Gnojewo i Kończewice. 
Właściciel uruchomi także linię na trasie Stara Kościelnica, Miłoradz, Mątowy, Bystrze i 
Stara Wisła w kierunku na Tczew. 
Uczestniczył w spotkaniu na którym omawiano powstanie ścieżki rowerowej na odcinku 
Gdańsk – Kwidzyn w ramach programu „Aktywności mobilnej”. 
Poinformował, że w Bystrzu odbyło się zebranie wiejskie. Pani sołtys złożyła rezygnację 
z funkcji sołtysa ale w trakcie zebrania rezygnację wycofała. 
Odbył spotkanie z firmą, która jest zainteresowana zaprojektowaniem i wykonaniem 
podświetlenia pięciu kościołów z terenu naszej gminy. 
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W sprawie melioracji poinformował, że Święta będzie w robiona w tym roku, przetarg 
na wykonawstwo został rozstrzygnięty. Natomiast na Małej Świętej widać było 
prowadzone prace ale są obawy, że nie wyczyszczono kanału, który jest zakryty 
kręgami.  
 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że 
droga powiatowa na odcinku Mątowy Małe – Mątowy Wielkie jest w bardzo złym stanie 
i należy monitować właściciela o naprawę tego odcinka. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał się, kiedy będzie doprowadzone zasilanie do 
altany, stwierdził, że zakład energetyczny zamontował skrzynkę ale na placu zabaw. 
Poprosił o dostarczenie kosza na śmieci koło altany. 
Następnie zapytał, kiedy otrzyma plan remontu dróg śródpolnych, gminnych. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas zapytał się, z jakich funduszy ma być realizowany remont ul. 
Szkolnej i Osiedlowej w Miłoradzu. Na wykazie, który otrzymał te wymienione ulice są 
dopisane z kwotą pow. 800 tys. zł.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski wyjaśnił, że są to 
kwoty kosztorysowe. Są one potrzebne do sporządzenia wieloletniego planu remontu 
dróg. 
 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek poprosiła o wyłożenie przystanków 
płytkami chodnikowymi, gdyż obecnie po opadach deszczu na przystankach stoi woda. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa - Rzoska poprosiła o wyjaśnienie, czy data 15.09. 
zakończenia prac w szkole w Miłoradzu napisana na tablicy informacyjnej jest 
prawdziwa. 
Poinformowała, że koło Państwa Szczepańskich nie pali się lampa oświetlenia ulicznego. 
Ponadto poprosiła o szybszą reakcję pracowników GZGK w Miłoradzu na występujące 
awarie, ostatnio sygnał alarmowy przy przepompowni w Starej Kościelnicy był 
włączony przez cały weekend. 
Stwierdziła, że należy podjąć działania (wystosować pismo) związane z poprawą drogi 
powiatowej na odcinku skrzyżowanie z drogą krajową nr 22 do Miłoradza, droga w 
kilku miejscach zapada się i brak jest drenażu odprowadzającego wodę opadową. 
 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zapytał się, w jakim czasie firma odpowiedzialna za 
konserwację oświetlenia na terenie gminy zobowiązana jest podjąć działania związane z 
wymianą żarówki na słupie oświetleniowym. Stwierdził, że zgłoszona miesiąc temu 
awaria do dnia dzisiejszego nie została usunięta. 
Poprosił o informację w jaki sposób były klasyfikowane osoby na wyjazd do Gdyni na 
występ zespołu WILKI. 
Ponadto poprosił o informację dlaczego Gmina Miłoradz nie podpisała ze Starostwem 
umowy na korzystanie z Pogotowia Socjalnego w Elblągu. 
 
Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska poinformował, że dyrektor GOKiS 
Pani Wiesława Puchalska w dniu wyjazdu nie potrafiła udzielić odpowiedzi gdzie ma się 
odbyć koncert. 
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Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut poprosiła o informację, czy gmina 
może pokrywać koszty dojazdu dzieci z Gnojewa do szkoły w Kończewicach. 
 
Radny Pan Andrzej Rogoziński zapytał się, czy została udzielona odpowiedź w 
sprawie przepustów i studzienek koło jeziora w Mątowach Wielkich. Ponadto 
poinformował, że od kilku miesięcy brak jest oświetlenia w toaletach świetlicy w 
Mątowach Wielkich. 
Poprosił o posprzątanie terenu wokół placu zabaw oraz wymianę tablicy informacyjnej 
w sołectwie. 
 
Radny Pan Tomasz Niezgoda poprosił o informację w sprawie przesunięcia znaku 
teren zabudowany na kolonię Pogorzała Wieś. 
 
Radny Pan Franciszek Gołębiowski poinformował, że kanał prowadzący do 
przepompowni w tym roku nie był czyszczony i jest obecnie zarośnięty. 
  
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w Kończewicach są zbyt nisko 
zamontowane znaki drogowe. Ponadto stwierdził, że mieszkańcy PGR Kończewice chcą 
aby na ich terenie powstał plac zabaw, ze względu na dużą liczbę dzieci. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
poinformowała, że w dniu wczorajszym na boisku w Miłoradzu lądował śmigłowiec, 
który przewoził osobę z wypadku. Piloci śmigłowca stwierdzili, że ze względów 
bezpieczeństwa należy oświetlić maszt, który jest na szkole.  
 
Radny Pan Wiesław Mitlewski zwrócił się z pytaniem, czy monitoring koło szkoły w 
Miłoradzu jest codziennie przeglądany, stwierdził, że w godzinach wieczornych są 
tłuczone butelki i dochodzi do innych niewłaściwych zachowań. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek zapytał się, kiedy będzie remontowane skrzyżowanie drogi 
krajowej nr 22 z drogą powiatową w Kończewicach. Z informacji jakie posiada będzie 
robione skrzyżowanie na Cisy, Miłoradz i Szymankowo. Wyraził opinię, że remonty dróg 
osiedlowych nie powinny być łączone z drogami śródpolnymi. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o naprawę drogi ułożonej z płyt betonowych w 
Gnojewie. Płyty pozapadały się i pękają.  
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części 
obrad. 
 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwała Nr XXXV/287/10 Rady Gminy w 
Miłoradzu z dnia 3 września 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2011 
przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr VII/45/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zmiany Uchwała Nr XXXV/287/10 Rady Gminy w Miłoradzu z dnia 3 września 
2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla 
Powiatu Malborskiego (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana III). 
Następnie poprosiła Skarbnik Gminy Panią Marzenę Jendernalik o omówienie projektu uchwały. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła projekt uchwały. 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan 
dochodów majątkowych o kwotę 22.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 45.000zł z przeznaczeniem na modernizację drogi gminnej w 
Pogorzałej Wsi. W rozdziale 01095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan 
dochodów majątkowych o kwotę 10.000zł – środki otrzymane z budżetu Województwa 
Pomorskiego za zajęcie III miejsca w konkursie Piękna Wieś, jednocześnie zwiększa się 
plan wydatków majątkowych o kwotę 11.500zł z przeznaczeniem na zakup kosiarki do 
pielęgnacji terenów zielonych w Starej Kościelnicy. 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne zmniejsza się plan dochodów majątkowych o 
kwotę 22.000zł, jednocześnie zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 
45.000zł. 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu subwencji z budżetu 
państwa w wysokości 152.417zł, w tym kwota w wysokości 30.000zł na dofinansowanie 
remontu kuchni. W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 600zł. W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
zmniejsza się plan rezerwy ogólnej o kwotę 10.000zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów 
bieżących o kwotę 8.742zł, w tym: kwota w wysokości 1.672zł z wynajmu pomieszczeń 
w szkole i kwota 7.070zł – środki otrzymane jako odszkodowanie z PZU za zalanie 
pomieszczeń. W Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków 
bieżących na wynagrodzenia dla nauczycieli i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 
104.700zł, na usługi remontowe w wysokości 13.742zł z przeznaczeniem na remont 
pomieszczeń, które zostały zalane, kwota w wysokości 5.000zł na opłacenie faktury za 
energię, jednocześnie zmniejsza się plan wydatków na dodatkowym wynagrodzeniu 
rocznym o kwotę 4.781zł i na wynagrodzeniu bezosobowym o kwotę 5.000zł. W Szkole 
podstawowej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących na dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym o kwotę 302zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących na wynagrodzenia dla nauczycieli i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 
3.240zł. W rozdziale 80103 – Oddział przedszkolny w szkołach podstawowych 
zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 83zł z wynagrodzenia, jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków na zakup wyposażenia do klasy o w/w kwotę. W rozdziale 
80104 – w Przedszkolu zmniejsza się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia o 
kwotę 140zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.500zł na 
opłacenie faktury za energię oraz kwota w wysokości 7.500zł na wyposażenie klasy 
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lekcyjnej dla grupy pięciolatków. W rozdziale 80110 – w Gimnazjum zmniejsza się plan 
wydatków bieżących o kwotę 5.332zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o 8.332zł, w tym kwota w 
wysokości 5.332zł na wynagrodzenia dla nauczycieli i pochodne od wynagrodzeń oraz 
3.000zł na opłacenie faktury za energię. W rozdziale 80148 – w stołówce szkolnej i 
przedszkolnej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 49zł z 
dodatkowego wynagrodzeni rocznego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup wyposażenia stołówki. W stołówce 
szkolnej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 32.500zł, w tym: 
kwota w wysokości 30.000zł z przeznaczeniem na remont kuchni, 2.500zł z 
przeznaczeniem na opłacenie faktury za energię.  
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  
300zł – środki otrzymane na organizację festynu osób niepełnosprawnych, jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup 
materiałów niezbędnych na festyn. W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków 
bieżących w wysokości 10.000zł na remont samochodu dla osób niepełnosprawnych. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85401 – Świetlice szkolne w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 800zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego. W rozdziale 85495 – 
w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 34.800zł, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na 
realizacje projektu „Dać szansę”. W rozdziale tym zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 1.500zł – realizacja projektu Cyfrowo połączeni… – II edycja. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 600zł z przeznaczeniem na opłacenie rachunku za wywóz śmieci. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas zwrócił się z pytaniem, czy samochód, który uległ wypadkowi 
ma ubezpieczenie AC. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odpowiedziała, że ma tylko obowiązkowe 
ubezpieczenie OC. AC nie jest wykupywane. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas wyraził opinię, że skoro samochód jest mocno eksploatowany 
to powinien mieć ubezpieczenie AC. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o przygotowanie zestawienie ile 
dotychczas kosztowały nas naprawy tego samochodu. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
poprosiła o opinię Komisję Finansową w sprawie omawianego projektu uchwały. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie opiniuje 
projekt budżetu. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 
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Uchwała Nr VII/46/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana III) w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/34/2011 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie zamiany działki o numerze 32/1 o powierzchni 0,1200 ha 
na działkę o numerze 32/4 o powierzchni 0,1200 ha położonych w Miłoradzu stanowiących 

własność prywatną (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/47/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zmiany Uchwały Nr VI/34/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. 
w sprawie zamiany działki o numerze 32/1 o powierzchni 0,1200 ha na działkę o 
numerze 32/4 o powierzchni 0,1200 ha położonych w Miłoradzu stanowiących własność 
prywatną (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/38/2011 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla najemcy lokalu 
mieszkalnego w budynku nr 38 znajdującego się na parterze i pomieszczenia gospodarczego 
wraz z udziałem w działce siedliskowej nr 29/5 o powierzchni ogólnej 0,25 ha w Kończewicach 
(zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/48/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zmiany Uchwały Nr VI/38/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. 
w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkalnego w 
budynku nr 38 znajdującego się na parterze i pomieszczenia gospodarczego wraz z 
udziałem w działce siedliskowej nr 29/5 o powierzchni ogólnej 0,25 ha w Kończewicach 
(zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/37/2011 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego ustnego 
działki nr 50 o powierzchni 0,2100 ha położonej w Mątowach Małych stanowiącej tereny 
zabudowy zagrodowej i usługowej (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/49/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zmiany Uchwały Nr VI/37/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. 
w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego ustnego działki nr 50 o 
powierzchni 0,2100 ha położonej w Mątowach Małych stanowiącej tereny zabudowy 

zagrodowej i usługowej (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/36/2011 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 16 czerwca 2011r. w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 147/3 o 
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powierzchni 0,0100 ha położonej w Mątowach Wielkich stanowiącej tereny zabudowy 
zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 
działki nr 172/2 (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/50/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zmiany Uchwały Nr VI/36/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011r. 
w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 147/3 o powierzchni 0,0100 ha 
położonej w Mątowach Wielkich stanowiącej tereny zabudowy zagrodowej i usługowej do 
poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej działki nr 172/2 
(zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla najemcy 
lokalu mieszkalnego w budynku nr 39/2 i pomieszczenia gospodarczego wraz z działką nr 92 o 
powierzchni 0,12 ha w Kończewicach. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/51/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkalnego w 
budynku nr 39/2 i pomieszczenia gospodarczego wraz z działką nr 92 o powierzchni 0,12 

ha w Kończewicach w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miłoradz od 
Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 
oraz prawa własności urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na tej 

nieruchomości. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas zapytał się, czy istnieje możliwość przejęcia całości terenów 
po byłej wąskotorówce. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że obecnie właściciel terenów po 
byłej wąskotorówce przekazuje tereny, na których realizuje się zadania służące 
mieszkańcom i posiada się dokumentację techniczną. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał się, czy można realizować zadanie budowy 
kanalizacji i w tym samym miejscu ścieżki rowerowej. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że można te zadania realizować. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek wyraził opinię, że  szkoda jest przeznaczać teren po byłej 
wąskotorówce pod kanalizację (rozkopywać go), gdyż jest to teren utwardzony i z 
łatwością można go zaadoptować na ścieżkę rowerową. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/52/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miłoradz od Polskich Kolei 
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Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych oraz 
prawa własności urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na tej 
nieruchomości w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębach geodezyjnych Gnojewo, 
Stara Kościelnica, Miłoradz, Mątowy Wielkie przeznaczonego na lokalizację elektrowni 
wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, czy wycofanie zapisu ze studium, 
że wyprowadzenie wytworzonej energii elektrycznej nastąpi linią 110kV w kierunku 
miasta Malborka i określenie nowego kierunku wyprowadzenia wytworzonej energii 
będzie wymagało zmian w zapisach w studium. Ponadto wyraził opinię, że dokonując 
zmian w studium można zmienić zapisy dotyczące stworzenia nowych terenów pod 
zabudowę jednorodzinną i działalność przemysłową. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że inwestor będzie uwzględniał nasze 
propozycje. Ponadto poinformował, że inwestor, wprowadzając zmianę zapisu, która 
wprowadza możliwość odprowadzenia energii w kilku kierunkach, twierdzi, że zmiana 
studium nie jest potrzebna. Natomiast w sprawie terenów pod zabudowę mieszkaniową 
i działalność gospodarczą stwierdził, że w nowym planie zostały nasze sugestie 
uwzględnione i te tereny zostały wyodrębnione. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/53/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w obrębach geodezyjnych Gnojewo, Stara Kościelnica, 
Miłoradz, Mątowy Wielkie przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych 
wraz z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się. 
 
j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za usługi przekraczające 
podstawę programową w Przedszkolu Publicznym w Miłoradzu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
materiałach radni otrzymali projekt uchwały pod innym tytułem, natomiast po 
dzisiejszej rozmowie z Panią mecenas z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego wnosi o 
zmianę tytułu uchwały w następującym brzmieniu: „w sprawie ustalenia opłaty za 
usługi świadczone w Przedszkolu Publicznym w Miłoradzu.”. 
 
Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tadeusza Majewskiego w 
głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek zapytał się, czy można zrezygnować z opłaty za usługi 
świadczone przez przedszkole w wymiarze powyżej 5 godzin dziennie. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że można zrezygnować ale wpływy do 
budżetu zostaną z tego tytułu obniżone. 
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Radny Pan Ryszard Bolek wyraził opinię, że należy pobierać opłatę skoro z budżetu 
państwa na to zadanie nie dostajemy subwencji. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą poprawką. 
 
Uchwała Nr VII/54/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie ustalenia opłaty za usługi świadczone w Przedszkolu Publicznym w 
Miłoradzu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z 
radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/55/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Partnerstwa Lokalnego „Jutro” 
na rzecz przygotowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji Strategii Zarządzania 
Zmianą Gospodarczą (SZZG) w Powiecie Malborskim. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/56/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie przystąpienia do Partnerstwa Lokalnego „Jutro” na rzecz przygotowania, 
wdrażania, monitorowania i ewaluacji Strategii Zarządzania Zmianą Gospodarczą 
(SZZG) w Powiecie Malborskim w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „ Dać Szanse” w 
ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty, Podziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych w ramach Programu Kapitał Ludzki. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr VII/57/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia projektu pn. „ Dać Szanse” w ramach Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty, Podziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z 
grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych w ramach Programu Kapitał Ludzki w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
n. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana IV). 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01008 – Melioracje wodne zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
3.000zł z przeznaczeniem na konserwację urządzeń melioracyjnych – gminnych w 
Miłoradzu. W rozdziale 01010 – Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 50.000zł – zakup agregatu prądotwórczego do hydroforni 
Kończewice, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 8.020zł z 
przeznaczeniem na zakup pompy do pompowania osadu na oczyszczalni ścieków w 
Miłoradzu. 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 22.113zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu drogi 
powiatowej nr 2916 na odcinku od granicy Gminy Miłoradz w kierunku do miejscowości 
Stara Wisła (1,2km) oraz od miejscowości Stara Wisła do miejscowości Kończewice 
(0,8km). W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 47.500zł na wykonanie chodnika w Kończewicach. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75405 – Komendy powiatowe Policji zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 1.000zł z przeznaczeniem na zakup paliwa. W rozdziale 75412 – Ochotnicze 
straże pożarne zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł z przeznaczenie 
na zakup sprzętu do ratowania życia. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków 
na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 89.179zł. W rozdziale 80148 – 
Stołówki szkole i przedszkole zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000zł z 
przeznaczeniem na wykonanie remontu kuchni. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85202 – Domu pomoc społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 20.000zł z przeznaczeniem na opłacenie rachunków za utrzymanie 
podopiecznych w domach pomocy społecznej. W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.566zł z przeznaczeniem na zakup 
środków żywności dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Kończewicach. W rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000zł z przeznaczeniem na pokrycie 
20% kosztów składek na ubezpieczenie zdrowotne. W rozdziale 85216 – Zasiłki stałe 
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zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000zł z przeznaczeniem na pokrycie 
20% kosztów na wypłatę zasiłków stałych. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85495 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 39.020zł. 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan 
wydatków bieżących na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu o kwotę 5.000zł, 
w tym: kwota 3.000zł na organizację dożynek gminnych i kwota w wysokości 2.000zł z 
przeznaczeniem na opracowanie książki obiektu budynku świetlicy. 
KULTURA FIZYCZNA 
W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się plan wydatków majątkowych o 
kwotę 15.000zł z przeznaczeniem na budowę Orlika w Miłoradzu. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
poprosiła o opinię Komisję Finansową w sprawie projektu uchwały. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie opiniuje 
zmiany w budżecie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr VII/58/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
o. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej z 
rozłożeniem na raty dla najemcy lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Osiedlowej 
numer 7/6 na działce numer 46/6 w udziale 1/12 oraz udziału w działce numer 89/8 
stanowiącej tereny użytków rolnych wynoszącym 1/59 w sołectwie Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VII/59/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w 
sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej z rozłożeniem na raty dla najemcy 
lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Osiedlowej numer 7/6 na działce numer 
46/6 w udziale 1/12 oraz udziału w działce numer 89/8 stanowiącej tereny 
użytków rolnych wynoszącym 1/59 w sołectwie Miłoradz w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, 
poinformował, że w sprawie remontu drogi powiatowej na odcinku Mątowy Male – 
Mątowy Wielkie kilkakrotnie rozmawiał ze Starostą Powiatu Malborskiego o podjęciu 
wspólnych działań w tej sprawie. Zaproponował aby przygotować dokumentację 
techniczną na remont ww. odcinka drogi.  
W temacie oświetlenia altany w sołectwie Gnojewo stwierdził, że Zakład Energetyczny 
pomylił się z instalacją skrzynki, którą umiejscowił na słupie na placu zabaw. Pomyłka 
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ma zostać poprawiona. Kosz na śmieci był ustawiony ale został ukradziony, nowy kosz 
zostanie ponownie ustawiony. W sprawie zestawienia dróg które wymagają remontu 
poinformował, że otrzymane przez radnych zestawienie, jest planem wieloletnim który 
będzie finansowany z różnych źródeł. 
W sprawie placu zabaw na terenie PGR Kończewice stwierdził, że gmina nie dysponuje 
tam żadnymi swoimi gruntami. Ponadto poinformował, że bardzo dobrą propozycją jest 
stworzenie dużego placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej w Kończewicach, teren 
ten jest monitorowany i nadzorowany przez dyrektora placówki. 
W temacie wyłożenia przystanków płytkami chodnikowymi stwierdził, że pracownicy 
robót publicznych wyłożą przystanki płytkami chodnikowymi. 
W sprawie zakończenia prac remontowych w szkołach na terenie gminy poinformował, 
że umowa przewiduje zakończenie prac 15.12.2011r. Ponadto poinformował, że w 
rozmowie z wykonawcą przed rozpoczęciem prac ustalono wstępnie, że prace w 
szkołach zakończą się przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
Naprawa oświetlenia była zgłoszona i firma ma 14 dni na naprawę awarii. Oświadczył, 
że sprawą zajmie się w dniu następnym gdyż musi sprawdzić zapis w umowie ile 
punktów oświetleniowych musi ulec awarii aby firma podjęła działania naprawcze. 
W sprawie awarii przepompowni ścieków poinformował, że dyrektor GZGK w 
Miłoradzu późno otrzymał informację o awarii. 
W temacie drogi powiatowej Miłoradz Stara Kościelnica do skrzyżowania z drogą 
krajową nr 22 wysłano kilka pism reklamacyjnych ale do dnia dzisiejszego nie 
otrzymano żadnej odpowiedzi, zobowiązał się, że zostanie wysłane kolejne pismo do 
Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku. 
Bilety na wyjazd do Gdyni na koncert zespołu WILKI rozprowadzała dyrektor GOKiS za 
pośrednictwem świetlic i sołtysów. Wyjazd był skierowany do osób, które angażują się 
w życie społeczne gminy. W temacie przepływu informacji związanych z wyjazdem 
poprosi dyrektor GOKiS o wyjaśnienia. 
W sprawie nie podpisania umowy ze Starostwem Powiatowym w Malborku na 
korzystanie z Pogotowia Socjalnego w Elblągu poinformował, że cztery gminy nie 
podpisały umowy, gdyż nie jest to zadanie gminy, a także opłata stała dla każdej z gmin 
jest jednakowa, co jest krzywdzące dla gmin, które mają małą liczbę mieszkańców. 
W kwestii dowozu dzieci z Gnojewa do szkoły w Kończewicach poinformował, że ustawa 
określa powyżej jakiej odległości obowiązkiem gminy jest zapewnić dojazd dzieci do 
szkół. 
W sprawie przepustu nad jeziorem, stwierdził, że RZGW w Gdańsku poinformował, że 
remont przepustu i studzienek prowadzących do jeziora w Mątowach Wielkich należy 
do obowiązków gminy. W obecnym czasie brak jest środków finansowych w budżecie na 
remont ww. urządzeń. 
Jeżeli teren koło placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Mątowach Wielkich nie jest 
posprzątany to w najbliższych dniach zostanie teren uporządkowany. 
W sprawie braku oświetlenia poinformował, że zostały podjęte działania w celu 
doprowadzenia prądu i zainstalowania oddzielnych liczników do pomiaru zużytej 
energii elektrycznej w sklepie, świetlicy i barze. Ponadto poinformował, że tablica 
informacyjna w sołectwie zostanie wymieniona w tym roku. 
W kwestii przesunięcia znaku określającego teren zabudowy Pogorzała Wieś, 
poinformował, że na wystąpienia z naszej strony brak jest odpowiedzi od Zarządu Dróg 
Powiatowych w Malborku.  
W temacie oświetlenia masztu na szkole w Miłoradzu poinformował, że zostało 
skierowane pismo o dopełnienie tego obowiązku przez firmę, która montowała ten 
maszt. 
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W sprawie przeglądu monitoringu poinformował, że przegląd jest dokonywany gdy 
nastąpiło zdarzenie wymagające wyjaśnienia. 
W kwestii przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 22, kierunek Bystrze i Stara 
Wisła stwierdził, ze Dyrekcja Dróg Krajowych planuje przebudowę w momencie 
remontu odcinka betonowego (Gnojewo – most Knybawski).  
W sprawie płyt drogowych w Gnojewie poinformował, że najpierw musi sprawdzić 
możliwości finansowe wykonania prac remontowych. Podkreślił, że do wykonania tych 
prac potrzebne będzie zaangażowanie ciężkiego sprzętu. 
W sprawie znaków drogowych poinformował, że wysokość zamontowania znaków 
zostanie sprawdzona. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że wystąpił z pismem do Starosty 
Powiatu Malborskiego, w dwóch sprawach, pierwsza – wykonanie nakładki asfaltowej 
na odcinku skrzyżowanie w Miłoradzu w kierunku SKR-u oraz druga – wykonanie 
chodnika w Miłoradzu obok posesji Pana Tymca.  
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że osoba prywatna realizuje zadanie 
budowa kapliczki w Gnojewie i zwrócił się z pytaniem kiedy budowa zostanie 
zakończona. Ponadto poprosił o informację, czy przy pomniku jeńców wojennych 
przewiduje się organizację stosownych imprez okolicznościowych.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
zdementowała plotki, które krążą wśród mieszkańców Miłoradza, że lądowanie 
śmigłowca na boisku w Miłoradzu odbyło się w ramach ćwiczeń zorganizowanych przez 
OSP Miłoradz. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że obchody pod pomnikiem ku czci 
jeńców wojennych z II Wojny Światowej powinny pielęgnować szkoły. Większych 
uroczystości gmina nie planuje.  
Budowa kapliczki w Gnojewie zaczęła się w 2001r., z informacji jakie posiada Pan 
Litawa z grupą mieszkańców podjął się zadania dokończenia budowy oraz ufundował 
figurkę. Zobowiązał się że zadanie zakończy do końca września i wspólnie z 
mieszkańcami, ksiądz uroczyście poświęci kapliczkę.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że na 
najbliższym spotkaniu sołtysów powinien być obecny dyrektor GOKiS w celu 
wyjaśnienia powstałych problemów z wyjazdem do Gdyni. 
W związku z brakiem informacji na temat prac melioracyjnych kanału Małej Świętej i 
Świętej zaproponował zaproszenie na najbliższą sesję przedstawicieli odpowiedzialnych 
za prace melioracyjne. Ponadto należy zaprosić przedstawiciela Starostwa Powiatowego 
odpowiedzialnego za przygotowanie do zimowego utrzymania dróg powiatowych na 
naszym terenie. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że członkowie Spółdzielni WOLNOŚĆ są 
oburzeni, że od kilku lat uczestniczą w okresie zimowym w odśnieżaniu sołectwa 
wykorzystując do tych zadań swój sprzęt i nikt im za ten zakres prac nie podziękował 
oraz nie zwrócił poniesionych wydatków na paliwo. Czy w bieżącym roku na zadanie 
zimowe utrzymanie dróg będą podpisywane stosowne umowy. 
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Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że podziękowania były przekazywane 
Panu Falkowskiemu. Umowy na zimowe utrzymanie dróg będą podpisywane z osobami i 
podmiotami, które dysponują odpowiednim sprzętem. 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował 
obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy 
Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


